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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 20. marts 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 125 (Alm. 

del) efter ønske fra Peder Hvelplund (EL) til udlændinge- og integrationsministeren, 

som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 125: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvor mange ressourcer (årsværk) der frigives ved at 

fremsætte ét og ikke to lovforslag i den kommende folketingssamling, jf. IFU alm. 

del – bilag 99? Kan ministeren oplyse hvor mange færre sager der kan behandles, 

med baggrund i de færre afsatte årsværk? 

 

 

Svar: 

 

Som jeg redegjorde for ved besvarelsen af 4. marts 2025 af spørgsmål nr. 89 (Alm. 

del) fra Folketingets Indfødsretsudvalg (2024-25), så medfører håndteringen af lov-

forslag om indfødsrets meddelelse typisk et meget stort ressourceforbrug i Udlæn-

dinge- og Integrationsministeriet både forud for fremsættelsen og under behand-

lingen af lovforslaget. Det gælder ikke kun for den enkelte sagsbehandler eller chef 

i Indfødsretskontoret, men også for den relevante afdelingschef samt departe-

mentschefen, som hver især behandler de enkelte besvarelser af spørgsmål til lov-

forslaget, materiale til behandlingen af lovforslaget i Folketinget, eventuelle æn-

dringsforslag mv., inden jeg som minister skal godkende materialet.   

 

Det er ikke muligt at estimere præcis, hvor mange ressourcer i Udlændinge- og In-

tegrationsministeriet der frigives som følge af, at der alene fremsættes ét lovforslag 

om indfødsrets meddelelse i næste folketingssamling. Det vil i sagens natur også 

afhænge af bl.a. antallet og omfanget af de spørgsmål til lovforslaget, der forven-

teligt stilles.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan derudover henvise til besvarelsen af 

IFU (Alm. del) spørgsmål nr. 126 for så vidt angår ressourcer i forbindelse med af-

viklingen af EU-formandsskabet.  

Offentligt
IFU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 125

Indfødsretsudvalget 2024-25
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